
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 191/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-01-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 
w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 84 
w Krakowie wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 
w Krakowie, włączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie do 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, 
ul. Lubomirskiego 21, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 84 w Krakowie wchodzącego 
w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, włączenia Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie oraz 
zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, 
ul. Lubomirskiego 21, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 84 w Krakowie wchodzącego 
w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, włączenia Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie oraz 
zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i) w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i 
ust. 6 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity (Dz. U. 2009 nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 września 2013 roku zakłada się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 1 
w Krakowie, z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21.

§ 2
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 
w Krakowie.

§ 3
Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii nr 1 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4
Z dniem 1 września 2013 roku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1 w Krakowie 
zakłada się Gimnazjum Specjalne nr 84 z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21.

§ 5
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Gimnazjum Specjalnego nr 84 w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii nr 1w Krakowie.

§ 6
Gimnazjum Specjalnemu nr 84 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1w Krakowie 
nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 7
Z dniem 1 września 2013 roku Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 1 w Krakowie włącza 
się do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie, który z tym dniem zmienia nazwę na 
Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 8
W skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa Specjalna nr 131,
2) Gimnazjum Specjalne nr 61,
3) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 1 wraz z Gimnazjum Specjalnym nr 84.

§ 9
Środki na prowadzenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie zaplanowane 
są w budżecie Miasta Krakowa na 2013 r., w planie finansowym Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 10 oraz w rezerwie celowej budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 zaplanowanej na zadania 
oświatowe.

§ 10
Traci moc Uchwała Nr LII/677/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie 
założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krakowie z siedzibą przy 
ul. Lubomirskiego 21 i włączenia go do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie 
z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21 oraz w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.

§ 11
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W Krakowie funkcjonują dwa zespoły szkół specjalnych – Zespół Szkół Specjalnych 
nr 4, ul. Zakątek 2 i Zespół Szkół Specjalnych nr 10, ul. Lubomirskiego 21 – o zbliżonej 
ofercie kształcenia. W skład tych Zespołów wchodzą: szkoła podstawowa i gimnazjum, które 
obejmują kształceniem uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – w tym prowadzą 
oddziały dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Ponadto do szkół tych 
uczęszczają uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym 
i z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W Krakowie istnieje potrzeba utworzenia młodzieżowego ośrodka socjoterapii ze 
względu na liczbę dzieci i młodzieży, posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym. Według danych Systemu 
Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2012 r. – we wszystkich typach szkół samorządowych 
na terenie Krakowa 278 uczniów posiada orzeczenia o zagrożeniu niedostosowaniem 
społecznym.

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii przeznaczone są dla dzieci i młodzieży, które 
z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu 
społecznym są zagrożone niedostosowaniem społecznym i wymagają stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii.

Utworzenie MOS wraz z gimnazjum specjalnym i włączenie go w strukturę Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie umożliwi naukę uczniom posiadającym orzeczenia 
o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym, natomiast uczniowie niepełnosprawni 
uczęszczający do szkół wchodzących w skład Zespołu będą mogli kontynuować naukę w tych 
szkołach. Wniosek w tej sprawie złożył dyrektor ZSS nr 10 w imieniu Rady Pedagogicznej, 
która uchwałą Nr 2012/347/1 zaopiniowała pozytywnie wyżej przedstawioną formę 
organizacyjną placówki.

Proponowana zmiana stanowić będzie uporządkowanie obecnej struktury Zespołu, 
w którym w bieżącym roku szkolnym do szkół uczęszcza 93 uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym oraz 73 uczniów niepełnosprawnych z upośledzeniem 
umysłowym.

Konieczność założenia gimnazjum specjalnego, które stanowi integralną część MOS-u 
wynika z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci 
i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez 
rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631), które nakłada na 
organ prowadzący w przypadku zakładania MOS-u również konieczność założenia 
funkcjonującej w strukturze MOS-u co najmniej jednej szkoły.

W związku z włączeniem w strukturę Zespołu nowej placówki konieczna jest zmiana 
nazwy tej placówki na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.

MOS będzie placówką dzienną dla dziewcząt i chłopców zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, w której będzie funkcjonowało 8 grup wychowawczych dla 
około 90 uczniów.

Środki na prowadzenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krakowie 
zaplanowane są w Budżecie Miasta Krakowa na 2013 r., w planie finansowym Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 10 oraz w rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 
zaplanowanej na zadania oświatowe.

Wysokość kosztów utrzymania ucznia w 2011 r. w ZSS nr 10 wynosiła: 21 253 zł przy 
średniej w grupie szkół specjalnych 24 273 zł. Kwota subwencji w 2011 r. wynosiła 
2 989 790 zł. Dopłata Miasta do subwencji wyniosła 941 996 zł (tj. 23,96%). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Rozpoczęcie działalności MOS od 1 września 2013 r. będzie wiązało się 
z dodatkowymi kosztami w wysokości około 190 tys. zł (za 4 miesiące 2013 r). Kwota ta 
obejmuje dodatkowe etaty pedagogiczne i administracyjne, wydatki rzeczowe i koszty 
administracyjne związane z uruchomieniem placówki. Ostateczna wysokość środków zostanie 
ustalona po rekrutacji wychowanków do MOS. 

W związku z niemożnością wykonania Uchwały Nr LII/677/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Krakowie z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21 i włączenia go do Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 10 w Krakowie z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21 oraz w sprawie zmiany 
nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych 
w Krakowie należy ją w całości uchylić, gdyż weszła w życie po przewidywanym terminie 
założenia nowej placówki.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w latach następnych. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienione, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


